XIV. Cum prope Ecbatana venissent, Tobias, Frater Azaria, inquit, 144 quis nobis usus est cordis, jecoris et fellis piscis? Respondet ille, cordis et jecoris suffitu fugari demones, si cui sint molesti; fel inunctam oculis, albuginem detrahere, et restituere visum. Præterea Tobia ait, se in urbe apud Raguelem cognatum ejus pernoctaturos, cui filia sit Sara, cordata et formosa: eam se illi uxtrem petiturum. Tum adolexens: Audi, inquit, puellam septem viris fuisse elocatum, qui omnes in thalamo nuptiali perierint. Nam a demonio adamari, quod sponso illius perimat. Vereor itaque, ne et mihi idem neu veniat. Cui angelus, Me, inquit, audi, neque ulla demonii ratione habita: ubi in thalamum veneris, portionem ex corde et jecore piscis carbonibus imposito. Demonium enim odore illo profugatum, nunquam redibit. Cum ingressi essent aedes, et Raguele Tobiam Tobiti filium esse cognovissent, utrumque humaniter excipit, adolescentem deosculatur, et patris ejus calamitatem deplorat. Angelo autem a Raguele petente, ut Tobia Saram desponderet: cum annuisset pater, et filiam accersisset, puellam manu prehensam Tobia tradit, et libellum matrimonii conficit. A cœna Tobias in conclave ad illum introductus, corde et jecore piscis carbonibus imposito, cubiculum suffumigat, eoque nidore fugat demonium. Raguele autem, cum diluxisset, ancillam misit, visum au adhuc viveret Tobias: quæ cum eum saluum esse renuntiasset, laudato Deo; Tobia ait: Nuptias per quatuordecim dies celebrabimus, nec ante eos elapsos te dimittam: post, accepto meorum opum semisse, discedes: reliqua me, vitæque meæ socia defuncta, accipietis Tobias igitur ad Raphaelem ait: Frater Azaria, cap. chirographum meum, et Raga Medica profectus, ad Gamaelum, argentum offer. Nam si diu morabimur, pater meus vehementer angetur. Abiit angelus, dato Gamaeli chirographo, argentoque accepto revertitur. Elapsis nuptiarum diebus, Tobias petita a Raguele venia, uxoreque sua, cum semisse bonorum soceri accepta, discedit. Cum autem jam Ninivæ appropinquarent, angelus ei ait: Præcurramus, et præparemus aedes: tu vero fel piscis in manus sumito, ut aperiantur oculi patris tui. Nam ubi tu eos inunxeris, et ille ex morsu confricueris, albuginem 145 detrahes. Mater porro ejus sedebat, reditum filii expectans: eo conspecto, adventum ejus Tobito nuntiat, propereque accurrens, filium deosculata: Vidi te, inquit, fili, neque mihi posthac mors cura

est. Tobitus vero ad januam exiens impingit; sed Tobias eo apprehenso, felle inunxit ejus oculos: quos ubi ille compunctos defricuit, albugo inde squamarum instar decidit. Viso igitur filio laudat Deum: cumque audisset, quid ei apud Medos accidisset, egressus est sponsæ obviam, et bene precatus. Ninivitarum autem, cum eum videre cernerent, et magnifica Dei opera audirent, mirabantur. Dixit autem Tobitus filio, ut suo comiti mercedem cum auctario daret. Verum Tobias: *Pater, inquit, æquum est eum semissem eorum omnium quæ attulit, accipere.* Et Raphaeli ait: *Mi frater Azaria, summe dimidium eorum omnium quæ attulisti, et bene ambula.* Tum angelus utrumque seducit, et eis opera Dei magnifica recensens, se Raphaelem esse ait: nec sua sponte venisse, sed a Deo esse missum: monet ut Deum celebrent, ejusque in se beneficentiam prædicent. *Nam arcanum, inquit, regis celure bonum est; Dei autem opera sunt celebranda et extollenda.* Illi his auditis, ad pedes ejus sunt prolapsi: sed cum surrexissent, eum non viderunt amplius, et prædicarunt miracula divinitus in se edita. Natus erat Tobitus, cum visum amitteret, annos quinquaginta octo, eumque post annos octo recuperavit, et ab eo tempore magis etiam veritus est Deum, et majus virtutis studium habuit. Cum plane consenuisset, Tobitæ dixit: *Ego, fili, plane consenui, jamjam moriturus. Tu vero cum liberis tuis proficiscere in Mediam. Persuasum enim habeo, ea quæ Jonas de Ninives excidio prædixit, eventura esse. Hierosolyma item fore deserta, et templum combustum iri: sed Deo urbi reconciliato, populum reversurum, et eam instauraturum. Tu vero legem observato, et misericors esto et justus.* His filio mandatis exspiravit, annos centum quinquaginta octo natus. Eo Tobias una cum matre honorifice sepulto, cum uxore Ecbatana Mediæ ad socerum Raguelem proficiscitur: quem cum et ipsum natu grandem sepe- lisset, hæreditatem ejus adit. Mortuus est et Tobias, 146 annos natus centum viginti septem, audivitque, priusquam obiret, excidium Ninives a Nabuchodonosore et Assyriis captæ.